ДЕП АРТ АМ ЕН Т О БРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КА З
30.12.2022 г. № 1739

Об утверждении норматива затрат
на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 17 Закона Брянской области от 8 августа 2013 года
№ 62-3 «Об образовании в Брянской области», постановлением Правительства
Брянской области от 28.08.2015 года № 426-п «О порядке формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в отношении государственных учреждений Брянской области и финансового
обеспечения выполнения государственного задания государственными
учреждениями Брянской области», в целях расчета субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнения работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат, согласно
приложению № 1.

2. Утвердить значения корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание
государственных услуг (выполнение работ) согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативы затрат на единицу услуги (работы) и объемы
финансового обеспечения на выполнение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственных учреждений согласно
приложению № 3.

4. Установить допустимые (возможные) отклонения от установленных
значений показателей объема в размете 10%.

5. Признать утратившим силу приказ департамента образования и науки
Брянской области № 1818 от 30.12.2021 года.

6. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом В.М. Ширяев

Белоусова С.В.
S  5 8-04-66

Приложение № 1 к приказу от 30 .12.2022 г. № 1739

Значение базовых нормативов затрат на оказание единицы государственной услуги (выполнение работ) государственными учреждениями, подведомственными департаменту
образования и науки Брянской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Г о с у д а р с т в е н н а я  ус л у га  (р а б о т а )

З начение базового  норматива затрат, ВС ЕГО
рублей

в том числе

затраты на оплату труда и начисления
на вы платы  по оплате труда

работников, непосредственно
связанны х с оказанием

государственной услуги  (выполнении
работы), вклю чая адм инистративно

управленческий персонал ,рубл ей

затраты на коммунальные услуги и
содержание недвижим ого имущ ества,

рублей

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  п о в ы ш е н и я

к в а л и ф и к а ц и и  (О ч н а я )
155,00 155,00 155,00 60,42 60,42 60,42 19,21 19,21 19,21

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  п о в ы ш е н и я

к в а л и ф и к а ц и и  (О ч н о -з а о ч н а я  с п р и м е н ен и ем  э л е к т р о н н о г о  о б у ч е н и я ) 112,00 112,00 112,00 60,42 60,42 60,42 19,21 19,21 19,21

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  п о в ы ш е н и я

к в а л и ф и к а ц и и  (О ч н а я  с  п р и м е н е н и е м  д и с т а н ц и о н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

т е х н о л о г и й  и  э л е к т р о н н о го  о б у ч е н и я )
153,00 153,00 153,00 60,42 60,42 60,42 19,21 19,21 19,21

Р еал и за ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а зв и в а ю щ и х  п р о г р а м м  (Ц Т О ) 111,53 111,53 111,53 88,07 88,07 88,07 10,96 10,96 10,96

В е д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  р е с у р с о в  и  б а з  д а н н ы х 4  175,00 4 175,00 4 175,00 960,00 960,00 960,00 112,00 112,00 112,00

Приложение № 2 к приказу от 30.12.2022 г. № 1739

Значение корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения
выполнения государственного задания на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование учреждений Наименование услуги

Отраслево
й

корректиру
ющий

коэффици
ент

Территори
альный

корректиру
ющий

коэффици
ент

Коэффици
ент

платной
деятельно

сти

Коэффициент
выравнивания
к нормативу
затрат на
2023-2025
годы

Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр ам м  п о в ы ш ен и я
кв ал и ф и к ац и и  (О ч н а я )

1 1 1 1

1

Г о су д а р ств ен н о е  а в т о н о м н о е у ч р е ж д е н и е

доп о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н а л ь н о г о

Р еал и зац и я  д о п о л н и те л ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр ам м  п о в ы ш ен и я
к в а л и ф и к а ц и и  (О ч н о -зао ч н а я  с п р и м е н е н и е м  эл ек тр о н н о го  о б у ч ен и я)

1 1 1 1

образования "Брянский и н сти тут  п овы ш ения

квалификации работн и к ов  образования" Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр ам м  п о в ы ш ен и я
к вал и ф и к ац и и  (О ч н а я  с  п р и м ен ен и ем  д и с т а н ц и о н н ы х  о б р азо в ател ь н ы х  тех н о л о ги й

и эл ек тр о н н о го  о б у ч е н и я )
1 1 1 1

Р еализация доп о л н и т ел ь н ы х  о б щ ер а зв и в а ю щ и х  п рограм м  ( Ц Т О ) 1 1 1 0,243

2
Г о су д а р ст в ен н о е  а в то н о м н о е  у ч р е ж д е н и е

"Брянский р егионал ьн ы й ц ентр  о б р а б о т к и

инф орм ации"

В е д е н и е  и н ф ор м ац и он н ы х р е с у р с о в  и баз дан н ы х 1 1 1 1

Приложение № 3 к приказу от
30.12.2022 г. №1739

Нормативы затрат на единицу услуги (работы) и объемы финансового обеспечения на выполнение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственных учреждений, подведомственных департаменту образования и науки Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Н аим енование учреждений Н аименование услуги (работы )

объем государственных
услуг (работ) на 2023-

2025 годы

Базовый
норматив
затрат на
оказание
единицы
услуги

(работы),
рублей

Отрасл
евой

коррект
ирующи

й
коэффи
циент

Террит
ориаль

ный
коррект
ирующ

ИЙ
коэфф
ициент

Коэффи
циент

платной
деятель

ности

Коэффиц
иент
выравнив
ания к
норматив
у затрат
на 2023-
2025 годы

Нормативн
ые

затраты на
единицу
услуги

(работы)
на 2023-

2025 годы,
рублей

Нормативные
затраты на

объем услуг
(работ) на
2023-2025

годы, рублей

Объем
финансового
обеспечение
государственн
ого задания на
2023-2025
годы, рублей

1

Г о с у д а р с т в е н н о е  а в т о н о м н о е

у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

" Б р я н с к и й  и н с т и т у т  п о в ы ш е н и я

к в а л и ф и к а ц и и  р а б о т н и к о в

о б р а з о в а н и я "

Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х
п р о ф есси о н ал ь н ы х  п р о гр а м м

п о в ы ш ен и я  к вал и ф и к ац и и  (О ч н а я )

Ч еловеко
час

24 420,00 155,00 1,00 1,00 1,00 1,00 155,00 3 785 100,00 3 785 100,00

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и тел ь н ы х
п р о ф есси о н ал ь н ы х  п р о гр а м м

п о в ы ш е н и я  к в ал и ф и к ац и и  (О ч н о
за о ч н а я  с  п ри м ен ен и ем  э л е к т р о н н о г о
о б у ч е н и я )

Ч ел о веко
час

215 772,00 112,00 1,00 1,00 1,00 1,00 112,00 24 166 464,00 24 166 464,00

Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х
п р о ф есси о н ал ь н ы х  п р о гр а м м

п о в ы ш е н и я  к вал и ф и к ац и и  (О ч н а я  с
п р и м е н е н и е м  д и ст а н ц и о н н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х  те х н о л о г и й  и

э л е к т р о н н о г о  о б у ч ен и я )

Ч ел о веко
час

22 896,00 153,00 1,00 1,00 1,00 1,00 153,00 3 503 088,00 3 503 088,00

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и тел ь н ы х
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м  (Ц Т О )

Ч ел о веко
час

186 330,00 111,53 1,00 1,00 1,00 0,243 27,10 5 049 543,00 5 049 543,00

З а т р а т ы  н а  у п л ату  н а л о го в ,в  к а ч е с т в е

н а л о го о б л о ж е н и я  п о  к о т о р ы м

п р и зн а е т с я  и м у щ ес тв о  у ч р е ж д е н и я

206 145,00

И Т О Г О : 36 504 195,00 36 710 3 4 0 ,00

2

Г о с у д а р с т в е н н о е  а в т о н о м н о е

З е д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  р е с у р с о в  и
б аз  д а н н ы х

Ч еловек 20 505,00 4 175,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4 175,00 85 608 375,00 85 608 375,00

у ч р е ж д е н и е  " Б р я н с к и й

р е г и о н а л ь н ы й  ц е н т р  о б р а б о т к и

и н ф о р м а ц и и "

З а т р а т ы  н а  у п л ату  н а л о го в .в  к а ч е с т в е

н а л о го о б л о ж ен и я  п о  к о т о р ы м
п р и зн а е т с я  и м у щ ес тв о  у ч р е ж д е н и я

77 708,75

И Т О Г О : 20 5 05 ,00 85 686 0 8 3 ,7 5